



MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 109

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 060/2023 referente à Pregão tem por objeto para eventual aquisições pneus e acessórios pneumáticos para atender as necessidades da frota para o Município de Zé Doca - MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : P S DA SILVA MELO CIA LTDA - 23.562.029/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	25,00	UND	Michelin	PNEUS HONDA/NXR 150 e 160 BROS / ES / ESDD - Dianteiro 90/90/19	R\$ 235,00	R\$ 5.875,00	R\$ 286,67	R\$ 7.166,75	18,0242 %	R\$ 51,67
Descrição: PNEUS HONDA/NXR 150 e 160 BROS / ES / ESDD - Dianteiro 90/90/19										
2	25,00	UND	Michelin	PNEUS HONDA/NXR 150 e 160 BROS / ES / ESDD - Traseiro 110/90/17	R\$ 219,00	R\$ 5.475,00	R\$ 239,83	R\$ 5.995,75	8,6853 %	R\$ 20,83
Descrição: PNEUS HONDA/NXR 150 e 160 BROS / ES / ESDD - Traseiro 110/90/17										
3	5,00	UND	Michelin	PNEUS HONDA/CG 150 TITAN KS - Traseiro 90/90/18	R\$ 170,00	R\$ 850,00	R\$ 259,66	R\$ 1.298,30	34,5297 %	R\$ 89,66
Descrição: PNEUS HONDA/CG 150 TITAN KS - Traseiro 90/90/18										
4	5,00	UND	PIRELLI	PNEUS HONDA/CG 150 TITAN KS - Dianteiro 80/100/18	R\$ 139,19	R\$ 695,95	R\$ 198,84	R\$ 994,20	29,9989 %	R\$ 59,65
Descrição: PNEUS HONDA/CG 150 TITAN KS - Dianteiro 80/100/18										
5	20,00	UND	FIRESTONE	PNEU 225/75/16	R\$ 549,00	R\$ 10.980,00	R\$ 591,21	R\$ 11.824,20	7,1395 %	R\$ 42,21
Descrição: PNEU 225/75/16										
6	60,00	UND	FIRESTONE	PNEU 18.4/34	R\$ 3.764,83	R\$ 225.889,80	R\$ 5.378,33	R\$ 322.699,80	30,0000 %	R\$ 1.613,50
Descrição: PNEU 18.4/34										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	10,00	UND	FIRESTONE	PNEU 175/70/14	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00	R\$ 388,33	R\$ 3.883,30	15,2782 %	R\$ 59,33
Descrição: PNEU 175/70/14										
8	50,00	UND	BRIDGESTONE	PNEU 265/65/17	R\$ 609,00	R\$ 30.450,00	R\$ 657,18	R\$ 32.859,00	7,3313 %	R\$ 48,18
Descrição: PNEU 265/65/17										
9	10,00	UND	GOODYEAR	PNEU 175/70/13	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00	R\$ 356,96	R\$ 3.569,60	16,2371 %	R\$ 57,96
Descrição: PNEU 175/70/13										
10	50,00	UND	BRIDGESTONE	PNEU 265/70/16	R\$ 699,00	R\$ 34.950,00	R\$ 782,31	R\$ 39.115,50	10,6492 %	R\$ 83,31
Descrição: PNEU 265/70/16										
11	10,00	UND	FIRESTONE	PNEU 225/65/16	R\$ 439,00	R\$ 4.390,00	R\$ 457,33	R\$ 4.573,30	4,0080 %	R\$ 18,33
Descrição: PNEU 225/65/16										
12	80,00	UND	BRIDGESTONE	PNEU 215/75/17,5	R\$ 739,00	R\$ 59.120,00	R\$ 813,00	R\$ 65.040,00	9,1020 %	R\$ 74,00
Descrição: PNEU 215/75/17,5										
13	140,00	UND	BRIDGESTONE	PNEU 275/80/22,5	R\$ 1.641,54	R\$ 229.815,60	R\$ 2.345,06	R\$ 328.308,40	30,0000 %	R\$ 703,52
Descrição: PNEU 275/80/22,5										
14	30,00	UND	BRIDGESTONE	PNEU 295/80/22,5	R\$ 1.967,78	R\$ 59.033,40	R\$ 3.279,64	R\$ 98.389,20	40,0001 %	R\$ 1.311,86
Descrição: PNEU 295/80/22,5										
15	30,00	UND	GOODYEAR	PNEU 1000/20	R\$ 1.534,95	R\$ 46.048,50	R\$ 2.558,25	R\$ 76.747,50	40,0000 %	R\$ 1.023,30
Descrição: PNEU 1000/20										
16	10,00	UND	GOODYEAR	PNEU 1400/24	R\$ 2.979,75	R\$ 29.797,50	R\$ 5.959,50	R\$ 59.595,00	50,0000 %	R\$ 2.979,75
Descrição: PNEU 1400/24										
17	15,00	UND	GOODYEAR	PNEU 17.5/25	R\$ 2.590,00	R\$ 38.850,00	R\$ 2.726,28	R\$ 40.894,20	4,9987 %	R\$ 136,28
Descrição: PNEU 17.5/25										
18	9,00	UND	GOODYEAR	PNEU 1400/24	R\$ 2.800,00	R\$ 25.200,00	R\$ 3.660,18	R\$ 32.941,62	23,5010 %	R\$ 860,18
Descrição: PNEU 1400/24										
19	5,00	UND	GOODYEAR	PNEU JCB 3C 17.5/25	R\$ 3.399,00	R\$ 16.995,00	R\$ 3.553,30	R\$ 17.766,50	4,3424 %	R\$ 154,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PNEU JCB 3C 17.5/25										
20	10,00	UND	FIRESTONE	PNEU 18.4/34	R\$ 3.890,00	R\$ 38.900,00	R\$ 4.811,67	R\$ 48.116,70	19,1548 %	R\$ 921,67
Descrição: PNEU 18.4/34										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 869.595,75	Subtotal Orçado: R\$ 1.201.778,82		27,6409 %	R\$ 332.183,07

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 869.595,75	R\$ 1.201.778,82	27,6409 %	332.183,07

Zé Doca - Maranhão, 27 de Dezembro de 2023

HERBERT COSTA PENHA JUNIOR
Pregoeiro(a)